
Titulli dhe 

qëllimi i 

modulit 

1. Titulli i Modulit: 
 
Menaxhimi i Sigurisë Publike: konceptet  

  

Drejtimi: Studime të Sigurisë/BA 

  

Qëllimet e modulit: 

 

Qëllimi kryesor i kësaj lënde është që t’i njoftojë studentët me konceptet dhe 

praktikat e më të mira të menaxhimit të sigurisë publike ne fusha perkatese.  

Kjo lëndë ka për qëllim të ndajë dhe të vlerësojë punën e secilit prej aktorëve të 

sigurisë në Kosovë. Ajo veçanërisht do të vlerësojë rolin e institucioneve qendrore 

apo nacionale të sigurisë siç Shërbimi Korrektues, Shërbimi Sprovues, Dogana e 

Kosoves, Autoritetin Civil te Aviacionit etj. Gjithashtu do të trajtoje edhe 

institucionet e sektorit të drejtësisë që ndërlidhen ose veprimtaria e të cilave shtrihet 

edhe në fushën e sigurisë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mësimdhënia 

e modulit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Java e parë 

2. Java e dytë 

3. Java e tretë etj. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Politikat 

akademike dhe 

rregullat e 

mirësjelljes: 

 

 

 

 Para së gjithash, studenti duhet të jetë i ndërgjegjshëm dhe të respektojë 

institucionin dhe rregullat e tij. 

 Duhet të respektojë orarin e ligjëratave, ushtrimeve dhe të jetë  i 

vëmendshëm në orën mësimore. 

 Është i obliguar posedimi dhe paraqitja e indeksit (ID) në teste dhe provim. 

 Gjatë hartimit të punimeve seminarike, studenti  duhet t’i përmbahet   

udhëzimeve të dhëna nga mësimdhënësi për  realizimin hulumtues dhe 

teknik   të punimit. 
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Modulit 

 

 

Literatura bazë që shfrytëzohet në lëndë; 
 

 

 

 

Metodat e mësimdhënies dhe mësim-nxënies: 
 

 

 

 

 

 

 

 

Vlerësimi i 

modulit 

 

 

 

 

 

Rezultatet e mësimit të modulit: 
  

 

Kredit, fondi i 

orëve dhe 

personi 

kontaktues 

1.  

2. Personat kontaktues: 
 

 

 

 


